中国矿业大学工会委员会文件

 中矿工字〔2023〕6 号

关于做好 2023 年度优秀教职工疗休养活动
的通知

各二级单位工会：

为保障教职工身心健康，提升教职工生活品质，深化工

会服务会员工作，根据上级工会有关通知精神，现就做好我

校 2023年度优秀教职工疗休养工作通知如下：

一、疗休养对象

疗休养活动面向全校优秀教职工，包括从事有毒有害等

特殊工种职工，苦、脏、累、险岗位人员，优先考虑市级以

上劳动模范、五一劳动奖章获得者，近几年来在学校改革和

事业发展以及重大活动中发挥骨干作用、表现突出的优秀工

会会员和各类先进工作者（须有校级以上获奖证书）。

二、疗休养时间

本年度的疗休养活动，经与承办单位沟通，时间定在

- 2 -

2023 年 7月 23日至 7 月 28 日。

三、疗休养地点

河南天河（大峡谷）疗休养基地。

四、疗休养内容

（一）疗养身心，促进健康。提供安静舒适的休养环境

和营养健康的饮食，开展文体活动，帮助疗休养人员放松身

心、增进健康。

（二）学习交流，提升素质。通过多种形式，创造同行

交流、参观学习的机会，帮助疗休养人员拓展视野、提升素

质,促进疗休养人员互相启发、共同提高。

（三）参观考察，抒发情怀。将参观考察活动与爱国主

义教育、弘扬优秀传统文化和工会工作结合起来，以革命传

统和爱国主义教育基地、美丽乡村、博物馆、纪念馆等为主，

激发疗休养人员的爱党爱国爱人民的情怀和民族自豪感。以

就近就便为原则，适当安排参观具有当地代表性的人文和自

然景观。

五、疗休养组织实施

1.名额分配和资助标准

本次疗休养活动计划组织 50 人左右，具体名额分配详

见附件 1。

本次疗休养活动由江苏省工人徐州疗养院承办实施。根

据上级有关规定，校工会资助每人疗休养费用每天不超过

600 元。

2.报名方式

- 3 -

疗休养活动采取二级单位集体报名方式，由各二级单位

工会报经所在的二级单位党组织批准。

3.经费报销

参加疗休养人员的疗休养费用（600 元/人/天）由校工

会财务列支，往返交通费及单房补差等其它费用由其所在单

位按有关规定凭据报销（疗休养期间除往返路途外个人不应

再享受差旅补助），在职人员参加疗休养按出勤对待。

六、注意事项

1.组织劳模先进和一线优秀教职工疗休养是关心劳模、

服务教职工的一项重要工作，各单位要高度重视，切实抓好

落实，按要求做好组织和服务工作，确保疗休养工作顺利进

行。

2.参加疗休养人员须身体健康，适合出行，届时请携带

好本人身份证件，不得带家属和其他随同人员。

3.请各单位根据前期工作布置于 2023年 7月 12日前确

定参加人选。

附件：1. 2023年优秀教职工疗休养活动名额分配表

2. 2023年优秀教职工疗休养活动报名表

中国矿业大学工会委员会

                                 2023 年 7月 13 日

- 4 -

附件 1：

2023 年优秀教职工疗休养活动名额分配表
序号 单   位 名额（人） 备    注

1 矿业工程学院 3 一流学科；省劳模工作室

2 安全工程学院 4 一流学科；省劳模工作室；市先锋号

3
力学与土木工程学院 4

人数超过 200；市五一劳动荣誉奖章；校劳

模工作室

4 机电工程学院 1

5 信息与控制工程学院 1

6 资源与地球科学学院 1

7 化工学院 1

8 环境与测绘学院 3 省五一劳动荣誉奖章；市劳模工作室

9 电气工程学院 2 校劳模工作室

10 低碳能源与动力工程学院 1

11 材料与物理学院 1

12 数学学院 1

13 计算机科学与技术学院 1

14 经济管理学院 1

15 公共管理学院 1

16 马克思主义学院 1

17 外国语言文化学院 1

18 建筑与设计学院 1

19 人文与艺术学院 1

20 体育学院 1

21 继续教育学院 1

22 徐海学院 1 全部费用由学院承担

23 校机关 6 人数超过 400；单位较多

24 直属业务单位 2 单位较多

25 附属中小学 2

26 总务部 1

27 资产经营公司 1

28 工会、妇委会 3 含领队和工作人员

29 其他 2 用于表现突出单位调剂

 总计 50

- 5 -

附件 2：

2023 年优秀职工疗休养活动报名表

单位（盖章）:                党组织负责人（签字）:

序

号
姓名 性别 身份证号码

所在岗位

/职务
联系手机

人员

类型

注：人员类型包含 ①企事业单位有毒有害等特殊工种职工 ②苦、脏、累、险岗

位人员 ③在重点工程、重大项目、重大活动中发挥骨干作用和在抗击重大灾害、

重大疫情中表现突出的一线职工 ④优秀技术工人和各类先进工作者以及五一奖

章获得者、劳动模范。填表时需填写对应的序号，并将人员类型的证明文件或奖

励证书复印一并上报。

  中国矿业大学工会办公室       2023 年 7 月 14 日印发

	string1
	Content